
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-feira 19 de  Outubro de  2017 Ano VI Edição N° 1079

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS  E INSUMOS 
MANIPULADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICIPIO 
DE MAUÁ DA SERRA.
TIPO: MENOR PREÇO  POR LOTE.
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 19/10/2017
DATA DE REALIZAÇÃO: 31/10/2017 ÀS 09:00 HORAS.
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA DAS 
08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, MAUÁ DA 
SERRA - PR.
TELEFONE: (43) 3127-1000/ (43) 3464-1265
E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 18 DE OUTUBRO DE 2017.

FRANCISO JUNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO

PORTARIA Nº 307/2017

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOAS DA FAMÍLIA À 
SERVIDORA CLEUSA APARECIDA DOS SANTOS, CONFORME ESPECIFICA.

 O PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, na competência de suas atribuições, com amparo na 
Constituição Federal e na Lei Orgânica Municipal:

 Considerando o Atestado Médico emitido pelo Dr. José Vitorino de Sales Junior - CRM-PR 22075, datado de 
17 de outubro de 2017;

 Considerando a informação concedida pelo Parecer Social, emitido pelo Assistente Social, Sr. Diogo Roberto 
de Souza da Silva - CRESS nº 9719 - 11ª Região;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOAS DA FAMÍLIA à Senhora 
CLEUSA APARECIDA DOS SANTOS - servidora efetiva lotada no cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 
do Quadro de Pessoal do Município de Mauá da Serra, com remuneração, nos termos do art. 93 da Lei Municipal 
19/2002 - Estatuto dos Servidores, a partir de 17/10/2017 (inclusive), pelo período de 04 (quatro) dias, prorrogado 
por igual período.

 Art. 2º - Fica designado ao Chefe de Gabinete e/ou ao Diretor do Departamento de Recursos Humanos que 
proceda as anotações funcionais necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos dezoito dias do mês de Outubro de 2017.

HERMES WICTHOFF
         Prefeito 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-feira 19 de  Outubro de  2017 Ano VI Edição N° 1079

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 125/2017
b) Licitação Nrº             :           46/2017
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 18/10/2017
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNO, SOLDAGENS EM GERAL, 
E OU FREZA, PRENSAGEM DE MANGUEIRAS HIDRAÚLICAS E 
SERRALHERIA PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

04.122.0004.2.008. - Manutenção e Conservacao de Proprios Publicos Municipais
04.122.0004.2.078. - Manutenção dos Servicos de Administração
15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras
26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviario Municipal
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.045. - Manutenção do CRAS
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A. A. DZIEDZIC - ACESSÓRIOS
CNPJ/CPF: 07.701.281/0001-59

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

2 SERVIÇO DE PRENSAR MANGUEIRA 
HIDRÁULICA COM APLICAÇÃO DE 
PEÇAS.

900,00 R$ 239,00 R$ 215.100,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 215.100,00

Mauá da Serra, 18 de outubro de 2017. 

                               ______________________________________
                                      HERMES WICTHOFF
                                                                PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-feira 19 de  Outubro de  2017 Ano VI Edição N° 1079

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 125/2017
b) Licitação Nrº             :           46/2017
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 18/10/2017
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNO, SOLDAGENS EM GERAL, E OU 
FREZA, PRENSAGEM DE MANGUEIRAS HIDRAÚLICAS E SERRALHERIA 
PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

04.122.0004.2.008. - Manutenção e Conservacao de Proprios Publicos Municipais
04.122.0004.2.078. - Manutenção dos Servicos de Administração
15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras
26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviario Municipal
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.045. - Manutenção do CRAS
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GENI DOS SANTOS 02811589910
CNPJ/CPF: 14.297.201/0001-07

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 SERVIÇO DE SERRALHERIA 
COM APLICAÇÃO DE PEÇAS.

900,00 R$ 220,00 R$ 198.000,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 198.000,00

Mauá da Serra, 18 de outubro de 2017. 

                               ______________________________________
                                       HERMES WICTHOFF
                                                                PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quinta-feira 19 de  Outubro de  2017 Ano VI Edição N° 1079

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 125/2017
b) Licitação Nrº             :           46/2017
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 18/10/2017
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNO, SOLDAGENS EM GERAL, E OU 
FREZA, PRENSAGEM DE MANGUEIRAS HIDRAÚLICAS E SERRALHERIA 
PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

04.122.0004.2.008. - Manutenção e Conservacao de Proprios Publicos Municipais
04.122.0004.2.078. - Manutenção dos Servicos de Administração
15.451.0020.2.015. - Manutenção do Departamento de Obras
26.782.0015.2.018. - Manutenção do Serviço Rodoviario Municipal
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.045. - Manutenção do CRAS
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.053. - Manutenção do Transporte Escolar

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: WELLERSON BRUNO ZETTEL 11441014926
CNPJ/CPF: 28.253.793/0001-70

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
3 SERVIÇO DE TORNO/SOLDA E OU 

FREZA COM APLICAÇÃO DE PEÇAS.
900,00 R$ 223,00 R$ 200.700,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 200.700,00

Mauá da Serra, 18 de outubro de 2017. 

                               ______________________________________
                                     HERMES WICTHOFF
                                                                PREFEITO MUNICIPAL


		2017-10-19T09:05:29-0700
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




